8
2
Посадский вестник  № 12/1, 28 февраля 2011 г.

[image: image1.png]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2011
февраль, 28,
понедельник,

№ 12/1

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                   Главы Октябрьского сельского поселения

От «25»  февраля  2011  №   11
О предупреждении чрезвычайной ситуации

и предупредительных  противопаводковых

мероприятий на территории Октябрьского

сельского поселения
В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей на водных объектах, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения района в период прохождения весенних паводковых вод  и летне-осеннего паводка в 2011 году,
постановляю:

           1.Создать противопаводковую  комиссию в составе:

Председатель – Назаров С.М. – глава Октябрьского сельского поселения;

Заместитель  - Тагеев М.Л. – директор СХПК «Октябрьский»;

Член комиссии – Егоров С.Н.–депутат Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения;

Член комиссии – Мастьянова С.А. – специалист ВУС администрации Октябрьского сельского поселения;

Член комиссии – Рисков П.И.– депутат Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения;

Член комиссии – Почемов Р.В. – председатель Совета Октябрьского райпо (по согласованию).

2. Назначить ответственными  по ГТС на период весеннего  паводка 2011 года:

 - Передне-Бокашская  плотина – Евстафьев Е.В.;

 - Акшикский пруд – Рисков П.И.;

 - СтароТогаевский  пруд – Егоров С.Н..

3. Утвердить план  противопаводковых  мероприятий на территории  Октябрьского сельского поселения согласно приложения № 1.

4. Возложить на противопаводковую комиссию вопросы организации работ по обеспечению безопасности людей и сохранению имущества и других ценностей в период паводка и выполнению первоочередных мероприятий по пропуску паводковых вод.

5. Депутатам  населенных пунктов  Октябрьского сельского поселения  организовать  проведение субботников  по очистке снега водосбросных и водоотводящих  труб, канав по отводу  воды  в овраги.

6. Руководителям организаций, предприятий и учреждений проверить  готовность  нештатных аварийно-спасательных формирований по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

7. Директору МОУ «Октябрьской СОШ» Григорьеву Г.П., директору ДШИ Андрееву И.А., заведующей детского сада «Колос» Алексеевой Т.Н. провести разъяснительную работу среди родителей, учащихся и дошкольников по соблюдению мер  безопасности в период весеннего паводка.

8. Специально уполномоченному  на решение  задач в области гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Далызиной  Л.Г. привести  в готовность  нештатные аварийно-спасательные формирования  и средства  оповещения  населения о состоянии.

9. Жителям  улиц Речная, А.Канаша, Набережная с. Октябрьское подготовить   к возможной  эвакуации  при возникновении ЧС.
10. Постановление  вступает в силу  с момента  его подписания и подлежит  обязательному  опубликованию.

Глава Октябрьского сельского поселения

С.М. Назаров

План

противопаводковых мероприятий на территории Октябрьского сельского поселения в 2011 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка планов комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка на закрепленных территориях, гидротехнических сооружениях, плотинах и водопропускных системах, а также  оповещению населения в случае возможного подтопления территории.
	Глава  сельского поселения
	март

	2
	Создание необходимых запасов строительных материалов (глина, щебень, дорожная смесь и т. д.) для ликвидации угрозы размыва земляных плотин.
	Глава сельского поселения
	март

	3
	Создание оперативных групп для осуществления контроля  за подготовкой к паводковому периоду, техническим состоянием гидротехнических сооружений, безаварийным сбро​сом паводковых вод и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций.
	Глава  сельского поселения
	 апрель

	4
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических соору​жений и уровнем воды.
	Глава сельского поселения
	В паводковый период

	5
	Проведение субботников  в населенных пунктах по очистке   от снега  траншей к водосборным трубам. Организация работ по регулярной очистке водосточных труб, водосборных колодцев и перепускных труб плотин, лотков, коллекторов от мусора и льда.
	Глава сельского поселения
	В паводковый период

	6
	Проверка состояния гидротехнических сооружений на территории сельского поселения
	Противопаводковая комиссия
	До          30.03.2009.

	7
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы
	Противопаводковая комиссия
	март - апрель

	8
	Дежурство членов противопаводковой комиссии для опе​ративного решения возникающих задач. (при необходимости)
	Противопаводковая комиссия
	В паводковый период

                                                            РЕШЕНИЕ

                                                         Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения

От 18.02. 2011 г  № С – 6/1

О внесении изменений в «Правила

благоустройства, соблюдения чистоты и

порядка на территории Бичуринского

сельского поселения Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики»

В целях приведения в соответствие с Федеральном законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 г.  № 7-ФЗ «об охране окружающей среды», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Собрание депутатов Бичуринского  сельского поселения
решило:

          1. Внести   изменения в    «Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Бичуринского     сельского поселения   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (далее- Правила), утвержденного    решением  Собрания депутатов Бичуринского сельского поселения  от 21.07.2008 № С-33/1:
-  в пункте 3.1.11 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» предложение «Работники торговой сети, общественного питания, частные предприниматели и частные лица обязаны обеспечить уборку территории, прилегающей к палаткам, киоскам, ларькам на расстоянии не менее 20 метров от них и обеспечивать своевременный вывоз тары.» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.9  раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 3.2.1 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» слова «….- прилегающих к домовладениям тротуаров, дворовых территорий, дворовых туалетов, подвалов и чердаков», «…- временных  и передвижных торговых точек в радиусе 20 м- работникам этих точек», «.. территории, которые закреплены за предприятиями и организациями, убираются силами и средствами этих предприятий и организаций.» - исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.17 раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 1.3.6 раздела I «Общие положения» слова «… регулярную уборку закрепленной уличной, дворовой и другой
территории от мусора, снега,» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.1 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «,а также поддерживать закрепленную за ними территорию в должном санитарном состоянии» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… только по проектам, согласованным в установленном порядке, согласованным  в установленном порядке,», «… - при наличии водоемов на озелененных территориях содержать их в чистоте и производить их капитальную очистку не менее одного раза в 10 лет;» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 5.2.5 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.6 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… своевременно удалять сорную растительность на закрепленной территории» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.3.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «по заключению органов Роспотребнадзора;» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 2.2.2 раздела II «Режим и требования к уборке территорий» предложение «Мусоросборники необходимо размещать на расстоянии до границ участков жилых домов, детских учреждений, озелененных площадок 50 м от окон до дверей жилых зданий, но не более 100 м.» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 4.1.1 раздела IV «Содержание домашнего скота, домашних животных (собак и кошек и т.д.) и птиц»  слова «- заключать договора с филиалом ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике в Цивильском районе» для проведения мероприятий, направленных на уничтожение грызунов и мух в жилых домах и животноводческих помещениях, или же…» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.1. раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» предложение « Все зеленые насаждения, расположенные в границах Бичуринского сельского поселения, независимо от формы собственности составляют зеленый фонд Бичуринского сельского поселения.» исключить из действующих «Правил».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Бичуринского сельского поселения                                                                                В.В.Кириллов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения

От  22.02.2011г.   № С- 6/2

       Об утверждении  «Правила землепользования и

   застройки Шоршелского сельского поселения

   Мариинско-Посадского района» .

     В соответствии с  Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ, Земельным  кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 04 июня 2007 г. №11, «О регулировании  градостроительной деятельности в Чувашской Республике»,Уставом Шоршелского сельского поселения, Положением о составе, порядке подготовки генерального плана Шоршелского сельского поселения   и внесения в него  изменений, утвержденного решением Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения  от  12 мая 2008г. №-С-27/3, заключением о результатах публичных слушаний по  рассмотрению проекта «Правил землепользования и застройки Шоршелского сельского поселения»                                                                 Собрание депутатов Шоршелского сельского  поселения

р е ш и л о:

       1. Утвердить  прилагаемые  «Правила землепользования и    застройки Шоршелского сельского поселения».

     2.   Контроль за  соблюдением Правил землепользования и застройки  Шоршелского сельского поселения  возложить на специалиста 1 разряда Шоршелского сельского поселения  Андрееву Елизавету Николаевну

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

4.  Настоящее решение опубликовать в  средствах  массовой информации  и  на официальном  сайте  Шоршелского сельского поселения   в сети «Интернет».

Глава Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района                                                         В.И. Григорьев
РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Шоршелского сельского поселения

От  22.02.2011г.   № С- 6/3

О внесении изменений в «Правила

благоустройства, соблюдения чистоты и

порядка на территории  Шоршелского

сельского поселения Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики»

В целях приведения в соответствие с Федеральном законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 г.  № 7-ФЗ «об охране окружающей среды», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Собрание депутатов Шоршелского  сельского поселения                                                                                решило:
          1. Внести   изменения в    «Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Шоршелского    сельского поселения   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (далее- Правила), утвержденного    решением  Собрания депутатов Шоршелского  сельского поселения  от 16.07.2008г., №   С-30/1:
-  в пункте 3.1.11 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» предложение «Работники торговой сети, общественного питания, частные предприниматели и частные лица обязаны обеспечить уборку территории, прилегающей к палаткам, киоскам, ларькам на расстоянии не менее 20 метров от них и обеспечивать своевременный вывоз тары.» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.9  раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 3.2.1 раздела III «Правила и нормы содержания жилых и нежилых зданий и сооружений и прилегающих к ним территорий» слова «….- прилегающих к домовладениям тротуаров, дворовых территорий, дворовых туалетов, подвалов и чердаков», «…- временных  и передвижных торговых точек в радиусе 20 м- работникам этих точек», «.. территории, которые закреплены за предприятиями и организациями, убираются силами и средствами этих предприятий и организаций.» - исключить из действующих «Правил»;

- пункт 1.3.17 раздела I «Общие положения» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 1.3.6 раздела I «Общие положения» слова «… регулярную уборку закрепленной уличной, дворовой и другой
территории от мусора, снега,» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.1 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «,а также поддерживать закрепленную за ними территорию в должном санитарном состоянии» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… только по проектам, согласованным в установленном порядке, согласованным  в установленном порядке,», «… - при наличии водоемов на озелененных территориях содержать их в чистоте и производить их капитальную очистку не менее одного раза в 10 лет;» исключить из действующих «Правил»;

- пункт 5.2.5 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.2.6 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «… своевременно удалять сорную растительность на закрепленной территории» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.3.3 раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» слова «по заключению органов Роспотребнадзора;» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 2.2.2 раздела II «Режим и требования к уборке территорий» предложение «Мусоросборники необходимо размещать на расстоянии до границ участков жилых домов, детских учреждений, озелененных площадок 50 м от окон до дверей жилых зданий, но не более 100 м.» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 4.1.1 раздела IV «Содержание домашнего скота, домашних животных (собак и кошек и т.д.) и птиц»  слова «- заключать договора с филиалом ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике в Цивильском районе» для проведения мероприятий, направленных на уничтожение грызунов и мух в жилых домах и животноводческих помещениях, или же…» исключить из действующих «Правил»;

- в пункте 5.1. раздела V «Основные требования к озеленению и содержанию зеленых насаждений» предложение « Все зеленые насаждения, расположенные в границах Шоршелского  сельского поселения, независимо от формы собственности составляют зеленый фонд Шоршелского сельского поселения.» исключить из действующих «Правил».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шоршелского сельского поселения :                                     В.И.Григорьев

	Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

М.Н. Майорова
Тираж 150 экз.

Объем 6 п.л.  Формат А3

_1197091714.bin